
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roppolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ROPPOLO      PROVINCIA DI BIELLA 

 

********************************* 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 

N. 91 del 06/12/2023 

 

x Impegno di spesa 

  

 Liquidazione 

 
 

*************************************** 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO NUCLEO VALUTAZIONE PERIODO 

1/8/22 AL 1/8/25. IMPEGNO DI SPESA          . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 10 Giugno 2019 nella quale sono state 
determinate le attribuzioni delle responsabilità di servizio ai sensi della Legge n. 448 del 28.12.2001 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale  n. 40 del 05/07/2010 con cui veniva istituito il Nucleo di valutazione ai 
sensi dell’art. 9 del C.C.N.L. del 31/03/1999; 
 
RICHIAMATO il Decreto nr 5/2020 con cui era stata nominata quale membro del Nucleo di Valutazione in forma 
monocratica la Dr.ssa Marcella Massa, e che tale incarico risulta scaduto; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina del nucleo di valutazione in forma monocratica per il triennio 
2022-2025; 
 
RICHIAMATA la propria richiesta prot.1816 del 19.06.2023, indirizzata al Comune di Verrayes, al fine di ottenere la 
relativa autorizzazione a favore della dott.ssa Marcella Massa Segretario Comunale del Comune di Verrayes (AO) e 
del Comune di Saint Denis (AO) per conferirle l’incarico di componente monocratico del nucleo di Valutazione; 
 
ATTESO che l’ autorizzazione alla Dr.ssa Massa Marcella è stata rilasciata con Decreto del Sindaco del Comune di 
Verrayes (AO) nr.5 del 26.06.2023 (ns. prot.n.4025 del 29.06.2023); 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina per il triennio 2022-2025 del Nucleo di Valutazione in forma 
monocratica nella persona della Dr.ssa Massa Marcella, Massa Segretario Comunale del Comune di Verrayes (AO) e 
del Comune di Saint Denis (AO) 
 
RICONOSCIUTA la provata qualificazione e professionalità della Dott.ssa Massa Marcella,  la quale ha richiesto per lo 
svolgimento dell’incarico l’importo di € 1.000,00 annui, omnicomprensivo di spese di viaggio e varie; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roppolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.3 del D.L. n.174/2012, convertito in legge n.213/2012, che ha introdotto 
l’art.147bis al D.L.gs. n.267/2000, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 
ACCERTATO che il programma dei pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, 
come convertito dalla legge n.102 del 3.08.2009;  
 
VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;  
 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023-2025; 
 

DETERMINA 
 
1.DI INCARICARE per il triennio 2022-2025, la Dr.ssa Marcella Massa, Segretario Comunale del Comune di Verrayes 
(AO) e del Comune di Saint Denis (AO)  componente del nucleo di Valutazione in forma monocratica di questo Ente; 
 
2. DI IMPEGNARE la somma annua di € 1.000,00 comprensivi di spese di viaggio e varie,  
 
3. DI IMPEGNARE l’importo totale triennale di € 3.000,00 sul Bilancio di Previsione 2020-2022 per le motivazioni di 
cui al punto 2; 
 
4. DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del principio 
contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e 
s.m.i.come così di seguito indicato, che presenta la necessaria disponibilità 
 
 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

 UFFICI

O 

FINANZ

IARIO 

2023 263 01031 250 1076 99 U.1.03.0

2.10.001 

1.000,00 

 UFFICI

O 

FINANZ

IARIO 

2024 263 01031 250 1076 99 U.1.03.0

2.10.001 

1.000,00 

 UFFICI

O 

FINANZ

IARIO 

2025 263 01031 250 1076 99 U.1.03.0

2.10.001 

1.000,00 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

IL SINDACO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

CORONA Rag. Renato) 

 
  

 


